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Tarifa

1 17.01.2023

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar: Informacioni kërkohet për 
një punim mediatik që do të realizohet në televizionin MCN, lidhur me 
aktet nënligjore të ligjit për Mbrojtjen e Minoriteteve. Konkretisht, pse nuk 
janë miratuar: • Projektvendimi “Për përcaktimin e përbërjes, funksioneve 
dhe procedurës së Komisionit për shqyrtimin e kërkesës për njohjen e 
pakicës kombëtare (pakicave të reja, krahas pakicave të njohura me ligjin 
nr.96/2017)”. • Projektvendimi “Për mënyrën e përdorimit të gjuhës së 
pakicave kombëtare në marrëdhëniet ndërmjet personave që i përkasin 
pakicave kombëtare dhe organeve të vetëqeverisjes vendore”. • 
Projektvendimi “Për përcaktimin e dokumentacionit dhe procedurave për 
mbledhjen/verifikimin e të dhënave për përkatësinë e personave në një 
pakicë kombëtare”. Ky projektvendim ka si qëllim garantimin e parimit të 
vetë-identifikimit të personave që u përkasin pakicave dhe verifikimi i të 
dhënave mbi përkatësinë në një pakicë kombëtare, lidhet me kriteret 
objektive të identitetit të pakicave kombëtare dhe shërben për të bërë të 
mundur ushtrimin e të drejtave të parashikuara nga ligji

17.01.2023

Eshtë kthyer përgjigje me email ne adresen: merita.bundo@kryeministria.al (E nderuar znj.Bundo , 
 
Ju bëjmë me dije se 3 projekt-aktet e cituara më sipër nuk janë miratuar por janë ne proces miratimi ndërsa 

kompetencat e Komitetit për Pakicat Kombëtare janë të përcaktuara në ligjin 96/2017 për mbrojtjen e Pakicave 

Kombëtare në Republikën e Shqipërisë.

Për më shumë informacion mund ti drejtoheni Ministrisë së Punëve të Brendshme si lider i këtij procesi , ( për 

këto 3 projekt-akte të mësipërme ).

E plotë Jo

2 13.03.2023

Kërkesë për informacion nga Qëndresa Qytetare,                            Qëndresa 
Qytetare është një organizatë e shoqërisë civile e regjistruar në Gjykatë me 
nr Vendimi 1120.Bazuar në ligjin për të drejtën e informimit, në rrugë 
elektronike ju lutem na vini në dispozicion:Listën e targave të automjeteve 
ekzistuese në pronësi të institucionit tuaj.

16.03.2023

Është kthyer përgjigje në e-mail-in: qendresaqytetare@gmail.com                                           

Në përgjigje të kërkesës tuaj ju bëjme me dije se institucioni ynë , Komiteti për Pakicat Kombëtare  disponon 
vetëm një  automjet me targë AA786PM.

E plotë Jo
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